
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

 
Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Hana Malá 

Název práce: Význam zooterapie a její přínos pro člověka 

Oponent práce: Mgr. Alena Knotková 

 

 

Práce je zaměřena na oblast zooterapie. Zaměření autorky se odklání od 

studovaného oboru. Chybí zde propojení s oborem. Cíl autorka zařadila hned 

v úvodní části.  Cílem je popsat význam vztahu zvířat a lidstva jak z historického 

hlediska, tak z pohledu dnešní doby. O praktické části se v úvodu nedozvíme nic.  

Rozsah práce je 63 stran plus příloha. Text je členěn na sedm teoreticky 

zaměřených kapitol a jednu kapitolu věnující se výzkumnému šetření.   Teoretická 

část je více rozčleněna do malých kapitol. Témata se prolínají, např. v kapitole 3 

 kritéria dělení, ke kterým se autorka vrací v kapitole 5 a blíže zde popisuje metody a 

formy.   V empirické části autorka popisuje výzkum, který je prováděn kvalitativní 

strategii. Cílem práce je  -  „zjistit, jaké podmínky jsou důležité pro zajištění 

úspěšného vykonávání zooterapie.“ Autorka si stanovila ústřední výzkumnou otázku 

a tři dílčí otázky, které jsou syceny dostatečným počtem tazatelských otázek. Šetření 

proběhlo pomocí rozhovorů.  Celkem se šetření zúčastnilo  5 respondentů. Výsledky 

jsou vyhodnoceny do 11 kategorií. Autorka mluvila o kódech, které zde nejsou 

uvedeny.  Výzkumné otázky jsou hodnoceny jednou až dvěma větami. 

  Po stránce jazykové, formální a stylistické práce odpovídá s výhradami 

požadavkům kladeným na bakalářskou práci. Výtka je k formátování, kdy text není 

zarovnáván do bloku. Se zdroji pracovala autorka dobře, možná bych doporučila i 

nějaké novější tituly. Počet zdrojů je dostatečný. Autorka cituje v kapitole 8  Gavoru, 

Miovského, ale publikace  nejsou bohužel  uvedeny ve zdrojích. 

Využitelnost pro praxi je spíše nižší.  

 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Kde vidí autorka propojení se studovaným oborem? 

2. Co vedlo autorku k volbě tohoto tématu? 

 

Navrhované hodnocení: A – B – C – D – E - F  

Datum:  29. dubna 2020     …………………………………………. 

        Podpis oponenta práce 


